
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός αποφαινομένων οργάνων για το έργο: 
«Επισκευή Τμημάτων Επιστρώσεων Δαπέδων Κε-
ντρικού Λιμένα Αίγινας». 

2 Ορισμός αποφαινομένων οργάνων για το έργο 
«Αναβάθμιση λιμένα μικτής χρήσης Ν. Σικίνου». 

3 Μεταφορά αρμοδιοτήτων απονομής συντάξεων 
μισθωτών στην Τοπική Διεύθυνση Πρέβεζας.

4 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 542005/2021 (Β’  6391) 
απόφασης του Διοικητή του Ηλεκτρονικού Εθνι-
κού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης.

5 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 13596/30-11-2022 από-
φασης της Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Έγκριση Νυχτερινών και Εξαιρέσιμων έτους 2023 
ΙΔΟΧ Προσωπικού του Εθνικού Κέντρου Κοινωνι-
κής Αλληλεγγύης».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διορθώσεις σφαλμάτων στην υπ’  αρ. 11897/
8-2-2023 απόφαση Διοικητή της 5ης ΥΠΕ Θεσσα-
λίας και Στερεάς Ελλάδας που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1727).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3122.1-Τ13/55196/2023 (1)
   Ορισμός αποφαινομένων οργάνων για το έργο: 

«Επισκευή Τμημάτων Επιστρώσεων Δαπέδων Κε-

ντρικού Λιμένα Αίγινας».  

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη: 
α. Τον ν. 2932/2001 «Ελεύθερη Παροχή υπηρεσιών στις 

θαλάσσιες ενδομεταφορές - Σύσταση Γενικής Γραμματεί-
ας Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής - Μετατροπή Λιμενι-
κών Ταμείων σε ανώνυμες εταιρείες και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 145). 

β. Τον ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης 
και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργεί-
ου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων»  
(Α’ 197) (περ. δ της παρ. 1 του άρθρου 14), όπως αντικα-
ταστάθηκε από το ν. 3153/2003 «Ναυτική επαγγελμα-
τική εκπαίδευση και επιμόρφωση και ρύθμιση άλλων 
θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Εμπορικής 
Ναυτιλίας» (Α’ 153) (παρ. 1 του άρθρου 44). 

γ. Την υπ’ αρ. 35255/28-07-2011 (αρ. 40) εγκύκλιο 
«Δημόσιες συμβάσεις έργων, μελετών και υπηρεσιών 
του ν. 3316/2005 νησιωτικών δήμων της Περιφέρειας 
Αττικής» (ΑΔΑ:4ΑΣ2Ν-ΧΞΒ). 

δ. Το π.δ. 70/2015 (Α’  114) περί ανασύστασης του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασίας 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 

ε. Το π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26). 

στ. Την υπ’ αρ. 37419/13479/11-05-2018 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής  
«Έγκριση της 121/2018 απόφασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης - 
επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας της Περιφέρειας Αττικής» (Β’  1661). 

ζ. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131). 

η. Το υπ’ αρ. 1021/07-04-2023 έγγραφο Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Αίγινας, με συνημμένη την υπ’ αρ. 
33/2023 (ΑΔΑ:ΨΛ7ΡΟΛΤΠ-Θ3Χ) απόφαση Διοικητικού 
Συμβουλίου του. 

θ. Το υπ’ αρ. 1256/28-04-2023 έγγραφο Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Αίγινας, με συνημμένο το υπ’  αρ. 
507910/28-04-2023 έγγραφο του Τμήματος Τ.Υ.Ν.Δ. Πε-
ριφέρειας Αττικής. 

ι. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε: 

1. Τον ορισμό του Διοικητικού Συμβουλίου του Δη-
μοτικού Λιμενικού Ταμείου Αίγινας ως Προϊσταμένης 
Αρχής του Τμήματος Τεχνικής Υποστήριξης Νησιωτικών 
Δήμων της Περιφέρειας Αττικής και ως Διευθύνουσας 
Υπηρεσίας για την εκτέλεση του έργου: «Επισκευή Τμη-
μάτων Επιστρώσεων Δαπέδων Κεντρικού Λιμένα Αίγι-
νας» συνολικού προϋπολογισμού 254.032,26 ευρώ (μη 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.). 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4929

54519



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54520 Τεύχος B’ 4929/04.08.2023

2. Να ληφθούν όλες οι απαιτούμενες από τη νομοθεσία 
άδειες και εγκρίσεις που αφορούν στην εκτέλεση του εν 
λόγω έργου. 

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πειραιάς, 1 Αυγούστου 2023

Ο Υπουργός 

ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΒΑΡΒΙΤΣΙΩΤΗΣ  

Ι

   Αριθμ. 3122.1-Τ29/55200/2023  (2)
Ορισμός αποφαινομένων οργάνων για το έργο 

«Αναβάθμιση λιμένα μικτής χρήσης Ν. Σικίνου».  

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη: 
α. Τον ν. 2932/2001 «Ελεύθερη Παροχή υπηρεσιών στις 

θαλάσσιες ενδομεταφορές - Σύσταση Γενικής Γραμματεί-
ας Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής - Μετατροπή Λιμενι-
κών Ταμείων σε ανώνυμες εταιρείες και άλλες διατάξεις» 
(Α’  145).

β. Τον ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης 
και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργεί-
ου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων» 
(Α’ 197) (περ. δ της παρ. 1 του άρθρου 14) , όπως αντι-
καταστάθηκε από τον ν. 3153/2003 «Ναυτική επαγγελ-
ματική εκπαίδευση και επιμόρφωση και ρύθμιση άλλων 
θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Εμπορικής Ναυ-
τιλίας» (Α’ 153) (παρ. 1 του άρθρου 44).

γ. Το π.δ. 70/2015 (Α’  114) περί ανασύστασης του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασίας 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 

δ. Την υπ’ αρ. 40701/2006 (Α’ 197) κοινή υπουργική 
απόφαση «Αποφαινόμενα και γνωμοδοτούντα όργανα 
των Ο.Τ.Α. Α’ βαθμού, Δημοτικών και Κοινοτικών Ιδρυ-
μάτων, λοιπών Δημοτικών και Κοινοτικών Νομικών Προ-
σώπων Δημοσίου Δικαίου, Δημοτικών και Κοινοτικών 
Επιχειρήσεων των νόμων 1069/1980 και 890/1979 και 
Επιχειρήσεων και λοιπών Νομικών Προσώπων Ιδιωτι-
κού Δικαίου των Ο.Τ.Α. Α’ βαθμού του π.δ. 410/1995 σε 
εφαρμογή του ν. 3316/2005 (Α΄ 42)» (Β’ 1196). 

ε. Το π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26).

στ. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

ζ. Το υπ’ αρ. 1524/02-12-2022 έγγραφο του Δημοτι-
κού Λιμενικού Ταμείου Ίου, με συνημμένη την υπ’ αρ. 
165/2022 (ΑΔΑ:ΨΝΣ8ΟΡ5Π-Χ0Ξ) απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου. 

η. Την υπ’ αρ. 3432/25-11-2022 βεβαίωση του Δήμου 
Ιητών. 

θ. Την υπ’ αρ. 3113.6/38406/2023/23-05-2023 (ΑΔΑ: 
643Β4653ΠΩ-ΓΔ3) απόφαση του Υπουργού Ναυτιλί-
ας και Νησιωτικής Πολιτικής για την έγκριση σχεδίου 

σύναψης Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του ΔΛΤ 
Ίου και του Δήμου Ιητών. 

ι. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε: 

1. Τον ορισμό του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημο-
τικού Λιμενικού Ταμείου Ίου ως Προϊσταμένης Αρχή ς και  
της Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Ιητών ως Διευθύνουσα 
Υπηρεσία για το έργο «Αναβάθμιση λιμένα μικτής χρή-
σης Ν. Σικίνου», συνολικού προϋπολογισμού 500.000,00 
ευρώ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.). 

2. Να ληφθούν όλες οι απαιτούμενες από τη νομοθεσία 
άδειες και εγκρίσεις που αφορούν στην εκτέλεση του εν 
λόγω έργου. 

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 1 Αυγούστου 2023

Ο Υπουργός 
ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΒΑΡΒΙΤΣΙΩΤΗΣ  

Ι

    Αριθμ. 375629 (3)
Μεταφορά αρμοδιοτήτων απονομής συντάξεων 

μισθωτών στην Τοπική Διεύθυνση Πρέβεζας.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και των άρθρων 57 

και 59 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής 
Ασφάλειας Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτι-
κού συστήματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85),

1.2. του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ηλεκτρονικού Εθνι-
κού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης: e ΕΦΚΑ» (Α’  8), και 
ιδίως του άρθρου 34Α αυτού, και

1.3. του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

2. Την υπ’ αρ. 28303/12.05.2021 (Β’ 1977) απόφαση 
Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων περί 
έναρξης λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης Πρέβεζας 
με έδρα την Πρέβεζα.

3. Την υπ’ αρ. 69146/16.09.2021 (Β’  4407) απόφαση 
Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων περί 
έναρξης λειτουργίας των Τοπικών Διευθύνσεων Α’ και Β’ 
Ιωαννίνων με έδρα τα Ιωάννινα.

4. Την υπ’ αρ. 517110/13.12.2021 (Β’ 6032) απόφαση 
του Διοικητή του e-ΕΦΚΑ περί μεταφοράς αρμοδιότητας 
απονομής συντάξεων λόγω γήρατος και θανάτου μισθω-
τών από την Τοπική Διεύθυνση Πρέβεζας στην Τοπική 
Διεύθυνση Β’ Ιωαννίνων με έδρα τα Ιωάννινα.

5. Την υπ’ αρ. 367/Συν.29η/20.07.2023 (ΑΔΑ: 6Ο6Φ-
46ΜΑΠΣ-9Ξ4) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του e-ΕΦΚΑ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54521Τεύχος B’ 4929/04.08.2023

6. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα στις 
περιοχές αρμοδιότητας της ΠΥΣΥ Ηπείρου και Κέρκυρας.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη στον προϋπολογισμό του Φορέα, απο-
φασίζουμε:

Τη μεταφορά της αρμοδιότητας απονομής συντάξε-
ων λόγω γήρατος και λόγω θανάτου μισθωτών, από το 
Τμήμα Συντάξεων και Παροχών της Τοπικής Διεύθυνσης 
Β’ Ιωαννίνων με έδρα τα Ιωάννινα για την Περιφερειακή 
Ενότητα Πρέβεζας στο Τμήμα Συντάξεων και Παροχών 
της Τοπικής Διεύθυνσης Πρέβεζας με έδρα τη Πρέβε-
ζα, για τα συνταξιοδοτικά αιτήματα που θα υποβλη-
θούν από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας 
απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Αθήνα, 1 Aυγούστου 2023

Ο Διοικητής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ
Ι

    Αριθμ. 375638 (4)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 542005/2021 (Β’ 6391) 

απόφασης του Διοικητή του Ηλεκτρονικού Εθνι-

κού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και των άρθρων 57 και 

59 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-
λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 
συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’  85),

1.2. του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ηλεκτρονικού Εθνι-
κού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης: e ΕΦΚΑ» (Α’  8) και 
ιδίως του άρθρου 34Α αυτού, και

1.3. τον ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’  43).

2. Την υπ’ αρ. 542005/2021 (Β’  6391) απόφαση του 
Διοικητή του e-ΕΦΚΑ όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
135700/2023 (Β’ 1947) και 333660/2023 (Β’  4329) όμοιες.

3. Τις υπ’ αρ. 367/Συν.29η/20.07.2023 (ΑΔΑ: 6Ο6Φ-
46ΜΑΠΣ-9Ξ4) και 379/Συν. 30η/27.07.2023 (ΑΔΑ: ΨΩΓ-
646ΜΑΠΣ-Λ5Η) αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου 
του e- ΕΦΚΑ.

6. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα.
7. Το γεγονός, ότι από την έκδοση της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον προϋπο-
λογισμό του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

1. Τη μεταφορά της αρμοδιότητας απονομής σύνταξης 
λόγω αναπηρίας μισθωτών από την Τοπική Διεύθυνση 
Β’ Ιωαννίνων με έδρα τα Ιωάννινα, για την Περιφερειακή 
Ενότητα Πρέβεζας, στην Τοπική Διεύθυνση Πρέβεζας με 
έδρα την Πρέβεζα.

2. Τη μεταφορά της αρμοδιότητας απονομής σύνταξης 
λόγω αναπηρίας Αυτοτελώς Απασχολούμενων (τ.ΕΤΑΑ) 
και Ασφαλισμένων στα Μέσα Μαζικής Ενημέρωσης 
(τ.ΕΤΑΠ-ΜΜΕ) από τα Τμήματα Απονομής Συντάξεων 
της ΣΤ’ Διεύθυνσης Συντάξεων Αναπηρίας, Ατυχημάτων 
και Αποκατάστασης της Γενικής Διεύθυνσης Συντάξεων, 
στα Τμήματα Απονομής Συντάξεων της Δ’ Διεύθυνσης 
Απονομής Συντάξεων της ίδιας Γενικής Διεύθυνσης για 
τις Περιφέρειες Δυτικής Ελλάδας, Στερεάς Ελλάδας, Ιονί-
ων Νήσων, Πελοποννήσου, Βορείου και Νοτίου Αιγαίου, 
Αττικής και Κρήτης.

2. Ύστερα από τα παραπάνω, η υπ’ αρ. 542005/2021 
(Β’  6391) απόφαση του Διοικητή του e-ΕΦΚΑ, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει, τροποποιείται ως εξής:

α) Αντικαθίσταται η περ. Α. της παρ. 2 ως εξής:
«Α. Για Μισθωτούς, Μη Μισθωτούς και Αγρότες στα 

Τμήματα Συντάξεων/Συντάξεων και Παροχών των Τοπι-
κών Διευθύνσεων Ροδόπης, Δράμας, Α’ Έβρου με έδρα 
την Αλεξανδρούπολη, Καβάλας, Α’ Ημαθίας με έδρα 
τη Βέροια, Α’ Πέλλας με έδρα την Έδεσσα, Β’ Πέλλας 
με έδρα τα Γιαννιτσά, Πιερίας με έδρα την Κατερίνη, 
Σερρών, Α’ Κοζάνης, Α’ Ιωαννίνων, Β’ Ιωαννίνων, Άρτας, 
Πρέβεζας, Θεσπρωτίας με έδρα την Ηγουμενίτσα και 
Κέρκυρας σύμφωνα με τη συνταξιοδοτική τους αρμο-
διότητα.»

β) Αντικαθίσταται η περ. Γ. της παρ. 2 ως εξής:
«Γ. Για Μη Μισθωτούς και Αγρότες στα Τμήματα Συ-

ντάξεων/Συντάξεων και Παροχών των Τοπικών Διευθύν-
σεων Ξάνθης, Καστοριάς και Φλώρινας σύμφωνα με τη 
συνταξιοδοτική τους αρμοδιότητα.»

γ) Προστίθεται παρ. 5 ως εξής:
«5. Από τα Τμήματα Απονομής Συντάξεων Αναπηρί-

ας και Ατυχημάτων των Υποδιευθύνσεων Αναπηρίας 
και Ατυχημάτων της Διεύθυνσης ΣΤ’ Συντάξεων Ανα-
πηρίας, Ατυχημάτων και Αποκατάστασης της Γενικής 
Διεύθυνσης Συντάξεων μεταφέρονται στα Τμήματα Α’ 
Απονομής Συντάξεων Νομικών, Β’ Απονομής Συντάξεων 
Υγειονομικών, Γ’ Απονομής Συντάξεων Μηχανικών και 
Δ’ Απονομής Συντάξεων Ασφαλισμένων στα Μέσα Μα-
ζικής Ενημέρωσης της Υποδιεύθυνσης Απονομών της 
Δ’ Διεύθυνσης Απονομής Συντάξεων της ίδιας Γενικής 
Διεύθυνσης για τις Περιφέρειες Δυτικής Ελλάδας, Στε-
ρεάς Ελλάδας, Ιονίων Νήσων, Πελοποννήσου, Βορείου 
και Νοτίου Αιγαίου, Αττικής και Κρήτης οι κατωτέρω 
αρμοδιότητες:

α) Υπολογισμός των συντάξεων αναπηρίας, ατυχη-
μάτων και των επιδομάτων, απολύτου αναπηρίας και 
εξωιδρυματικού, που αφορούν στις εν λόγω κατηγορίες 
συνταξιούχων, καθώς και έκδοση και κοινοποίηση απο-
φάσεων συνταξιοδότησης.

β) Εκτέλεση των αποφάσεων των αρμοδίων δικαστι-
κών αρχών, με τις οποίες καθορίζεται ή μεταβάλλεται η 
ήδη καταβαλλόμενη σύνταξη αναπηρίας ή ατυχήματος.

γ) Έκδοση τροποποιητικών και ανακλητικών πράξεων 
συνταξιοδότησης. 

δ) Αναπροσαρμογή των συντάξεων.
ε) Αναστολή ή διακοπή της σύνταξης αναπηρίας ή 

ατυχήματος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54522 Τεύχος B’ 4929/04.08.2023

στ) Κατασταλτικός έλεγχος των αποφάσεων απονο-
μής που εκδίδονται αυτόματα από το πληροφοριακό 
σύστημα».

4. Κατόπιν των ανωτέρω, η υπ’  αρ. 542005/2021 
(Β’ 6391) απόφαση του Διοικητή του e- ΕΦΚΑ, όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 135700/2023 (Β’ 1947) και 
333660/2023 (Β’ 4329) όμοιες, διαμορφώνεται ως εξής:

Τη μεταφορά αρμοδιοτήτων:
«I. Από τη Διεύθυνση ΣΤ’ Συντάξεων Αναπηρίας, Ατυ-

χημάτων και Αποκατάστασης της Γενικής Διεύθυνσης 
Συντάξεων σε άλλες Διευθύνσεις αναλυτικά ως κατω-
τέρω:

1α. Από τα Τμήματα Α’, Β’ και Γ’ Απονομής Συντάξε-
ων Αναπηρίας, της Υποδιεύθυνσης Αναπηρίας, της Δι-
εύθυνσης ΣΤ’ Συντάξεων Αναπηρίας, Ατυχημάτων και 
Αποκατάστασης της Γενικής Διεύθυνσης Συντάξεων 
μεταφέρονται οι κατωτέρω αρμοδιότητες:

α) Υπολογισμός των συντάξεων αναπηρίας και των 
επιδομάτων, απολύτου αναπηρίας και εξωιδρυματικού, 
που αφορούν στις εν λόγω κατηγορίες συνταξιούχων, 
καθώς και έκδοση και κοινοποίηση αποφάσεων συντα-
ξιοδότησης.

β) Εκτέλεση των αποφάσεων των αρμοδίων δικαστι-
κών αρχών, με τις οποίες καθορίζεται ή μεταβάλλεται η 
ήδη καταβαλλόμενη σύνταξη αναπηρίας.

γ) Έκδοση τροποποιητικών και ανακλητικών πράξεων 
συνταξιοδότησης.

δ) Αναπροσαρμογή των συντάξεων.
ε) Αναστολή ή διακοπή της σύνταξης αναπηρίας.
στ) Κατασταλτικός έλεγχος των αποφάσεων απονο-

μής που εκδίδονται αυτόματα από το πληροφοριακό 
σύστημα.

1β. Από τα Τμήματα Α’, Β’ και Γ’ Απονομής Συντάξεων 
Ατυχημάτων της Υποδιεύθυνσης Ατυχημάτων, της Δι-
εύθυνσης ΣΤ’ Συντάξεων Αναπηρίας, Ατυχημάτων και 
Αποκατάστασης της Γενικής Διεύθυνσης Συντάξεων 
μεταφέρονται οι κατωτέρω αρμοδιότητες:

α) Υπολογισμός των συντάξεων ατυχημάτων και των 
επιδομάτων, απολύτου αναπηρίας και εξωιδρυματικού, 
που αφορούν στις εν λόγω κατηγορίες συνταξιούχων, 
καθώς και έκδοση και κοινοποίηση αποφάσεων συντα-
ξιοδότησης.

β) Εκτέλεση των αποφάσεων των αρμοδίων δικαστι-
κών αρχών, με τις οποίες καθορίζεται ή μεταβάλλεται η 
ήδη καταβαλλόμενη σύνταξη ατυχήματος.

γ) Έκδοση τροποποιητικών και ανακλητικών πράξεων 
συνταξιοδότησης.

δ) Αναπροσαρμογή των συντάξεων.
ε) Αναστολή ή διακοπή της σύνταξης ατυχήματος.
στ) Κατασταλτικός έλεγχος των αποφάσεων απονο-

μής που εκδίδονται αυτόματα από το πληροφοριακό 
σύστημα.

Στις εξής δομές:
Α. Για Μισθωτούς, Μη Μισθωτούς και Αγρότες στα 

Τμήματα Συντάξεων/Συντάξεων και Παροχών των Τοπι-
κών Διευθύνσεων Α’ Λάρισας, Καρδίτσας, Α’ Μαγνησίας 
με έδρα το Βόλο, Τρικάλων, Α’ Φθιώτιδας με έδρα τη 
Λαμία, Α’ Βοιωτίας με έδρα τη Λιβαδειά, Α’ Εύβοιας με 
έδρα τη Χαλκίδα, Α’ και Β’ Αχαΐας με έδρα την Πάτρα, Γ’ 

Αχαΐας με έδρα το Αίγιο, Β’ Αιτωλοακαρνανίας με έδρα το 
Αγρίνιο, Α’ Ηλείας με έδρα τον Πύργο, Ζακύνθου, Κεφαλ-
ληνίας με έδρα το Αργοστόλι, Αρκαδίας με έδρα την Τρί-
πολη, Α’ Κορινθίας με έδρα την Κόρινθο, Α’ Μεσσηνίας με 
έδρα την Καλαμάτα, Λέσβου με έδρα τη Μυτιλήνη, Χίου, 
Β’ Κυκλάδων με έδρα τη Νάξο, Α’ Δωδεκανήσου με 
έδρα τη Ρόδο, Α’, Β’ και Γ’ Ηρακλείου με έδρα το Ηρά-
κλειο και Χανίων, σύμφωνα με τη συνταξιοδοτική τους 
αρμοδιότητα.

Β. Για Μισθωτούς, Μη Μισθωτούς και Αγρότες στα Τμή-
ματα Α’, Β’, Γ’, Δ’ και Ε’ Απονομής Συντάξεων Γήρατος και 
λόγω Θανάτου της Β’ Διεύθυνσης Απονομής Συντάξεων 
της Γενικής Διεύθυνσης Συντάξεων.

Γ. Για Μισθωτούς και Μη Μισθωτούς στα Τμήματα 
Συντάξεων/Συντάξεων και Παροχών των Τοπικών Διευ-
θύνσεων Δ’ ΚΤ Αθήνας με έδρα την Αθήνα, Ε’ ΚΤ Αθήνας 
με έδρα την Αθήνα, Η’ ΚΤ Αθήνας με έδρα τη Δάφνη, 
Ι’ ΚΤ Αθήνας με έδρα την Ηλιούπολη, Δ’ ΒΤ Αθήνας με 
έδρα το Αμαρούσιο, Ε’ ΒΤ Αθήνας με έδρα την Νέα Ιωνία, 
Α’ ΔΤ Αθήνας με έδρα το Περιστέρι, Γ’ ΔΤ Αθήνας με έδρα 
το Ίλιον, Α’ ΝΤ Αθήνας με έδρα την Καλλιθέα, ΙΑ’ ΚΤ Αθή-
νας με έδρα την Αθήνα (Νέος Κόσμος) και Α’ Δυτικής 
Αττικής με έδρα την Ελευσίνα σύμφωνα με τη συνταξι-
οδοτική τους αρμοδιότητα.

Δ. Για Αγρότες στα Τμήματα Συντάξεων/Συντάξεων 
και Παροχών των Τοπικών Διευθύνσεων Β’ Βοιωτίας με 
έδρα τη Θήβα, Φωκίδας με έδρα την Άμφισσα, Α’ Αιτωλο-
ακαρνανίας με έδρα το Μεσολόγγι, Γ’ Αιτωλοακαρνανίας 
με έδρα τη Ναύπακτο, Λευκάδας, Αργολίδας με έδρα το 
Δήμο Ναυπλιέων, Λακωνίας με έδρα τη Σπάρτη, Β’ Κοριν-
θίας με έδρα το Κιάτο, Σάμου, Λασιθίου με έδρα τον Άγιο 
Νικόλαο και Ρεθύμνης σύμφωνα με τη συνταξιοδοτική 
τους αρμοδιότητα.

2. Από τα Τμήματα Α’ Απονομής Συντάξεων Αναπηρίας 
και Β’ Απονομής Συντάξεων Ατυχημάτων της Υποδιεύ-
θυνσης Συντάξεων Αναπηρίας, Ατυχημάτων και Απο-
κατάστασης Συντάξεων, με έδρα τη Θεσσαλονίκη της 
Διεύθυνσης ΣΤ’ Συντάξεων Αναπηρίας, Ατυχημάτων και 
Αποκατάστασης της Γενικής Διεύθυνσης Συντάξεων με-
ταφέρονται οι κατωτέρω αρμοδιότητες:

α) Υπολογισμός των συντάξεων αναπηρίας, ατυχη-
μάτων και των επιδομάτων, απολύτου αναπηρίας και 
εξωιδρυματικού, που αφορούν στις εν λόγω κατηγορίες 
συνταξιούχων, καθώς και έκδοση και κοινοποίηση απο-
φάσεων συνταξιοδότησης.

β) Εκτέλεση των αποφάσεων των αρμοδίων δικαστι-
κών αρχών, με τις οποίες καθορίζεται ή μεταβάλλεται η 
ήδη καταβαλλόμενη σύνταξη αναπηρίας ή ατυχήματος.

γ) Έκδοση τροποποιητικών και ανακλητικών πράξεων 
συνταξιοδότησης.

δ) Αναπροσαρμογή των συντάξεων.
ε) Αναστολή ή διακοπή της σύνταξης αναπηρίας ή 

ατυχήματος.
στ) Κατασταλτικός έλεγχος των αποφάσεων απονο-

μής που εκδίδονται αυτόματα από το πληροφοριακό 
σύστημα.

Στις εξής δομές:
Α. Για Μισθωτούς, Μη Μισθωτούς και Αγρότες στα 

Τμήματα Συντάξεων/Συντάξεων και Παροχών των Τοπι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54523Τεύχος B’ 4929/04.08.2023

κών Διευθύνσεων Ροδόπης, Δράμας, Α’ Έβρου με έδρα 
την Αλεξανδρούπολη, Καβάλας, Α’ Ημαθίας με έδρα 
τη Βέροια, Α’ Πέλλας με έδρα την Έδεσσα, Β’ Πέλλας 
με έδρα τα Γιαννιτσά, Πιερίας με έδρα την Κατερίνη, 
Σερρών, Α’ Κοζάνης, Α’ Ιωαννίνων, Β’ Ιωαννίνων, Άρτας, 
Πρέβεζας, Θεσπρωτίας με έδρα την Ηγουμενίτσα και 
Κέρκυρας σύμφωνα με τη συνταξιοδοτική τους αρμο-
διότητα.

Β. Για Αγρότες στα Τμήματα Συντάξεων/Συντάξεων και 
Παροχών των Τοπικών Διευθύνσεων Β’ Έβρου με έδρα το 
Διδυμότειχο, Β’ Ημαθίας με έδρα την Αλεξάνδρεια, Κιλκίς 
και Β’ Κοζάνης με έδρα την Πτολεμαΐδα σύμφωνα με τη 
συνταξιοδοτική τους αρμοδιότητα.

Γ. Για Μη Μισθωτούς και Αγρότες στα Τμήματα Συντά-
ξεων/Συντάξεων και Παροχών των Τοπικών Διευθύν-
σεων Ξάνθης, Καστοριάς και Φλώρινας σύμφωνα με τη 
συνταξιοδοτική τους αρμοδιότητα.

3. Από τα Τμήματα Απονομής Συντάξεων Αναπηρίας 
και Ατυχημάτων της Διεύθυνσης ΣΤ’ Συντάξεων Ανα-
πηρίας, Ατυχημάτων και Αποκατάστασης της Γενικής 
Διεύθυνσης Συντάξεων μεταφέρονται στα Τμήματα Α’, 
Β’, Γ’, Δ’ και Ε’ Απονομής Συντάξεων Γήρατος και λόγω 
Θανάτου της Β’ Διεύθυνσης Απονομής Συντάξεων της 
ίδιας Γενικής Διεύθυνσης για τους ασφαλισμένους τ. ΝΑΤ 
και τ. ΤΑΝΠΥ οι κατωτέρω αρμοδιότητες:

α) Υπολογισμός των συντάξεων αναπηρίας, ατυχη-
μάτων και των επιδομάτων, απολύτου αναπηρίας και 
εξωιδρυματικού, που αφορούν στις εν λόγω κατηγορίες 
συνταξιούχων, καθώς και έκδοση και κοινοποίηση απο-
φάσεων συνταξιοδότησης

β) Εκτέλεση των αποφάσεων των αρμοδίων δικαστι-
κών αρχών, με τις οποίες καθορίζεται ή μεταβάλλεται η 
ήδη καταβαλλόμενη σύνταξη αναπηρίας ή ατυχήματος.

γ) Έκδοση τροποποιητικών και ανακλητικών πράξεων 
συνταξιοδότησης.

δ) Αναπροσαρμογή των συντάξεων.
ε) Αναστολή ή διακοπή της σύνταξης αναπηρίας ή 

ατυχήματος.
στ) Κατασταλτικός έλεγχος των αποφάσεων απονο-

μής που εκδίδονται αυτόματα από το πληροφοριακό 
σύστημα.

4. Από τα Τμήματα Απονομής Συντάξεων Αναπηρίας 
και Ατυχημάτων της Διεύθυνσης ΣΤ’ Συντάξεων Ανα-
πηρίας, Ατυχημάτων και Αποκατάστασης της Γενικής 
Διεύθυνσης Συντάξεων μεταφέρονται στα Τμήματα 
Απονομής Συντάξεων Γήρατος και λόγω θανάτου της 
Διεύθυνσης Ε’ Απονομής Συντάξεων της ίδιας Γενικής 
Διεύθυνσης για τους ασφαλισμένους τέως ΤΣΠ- ΑΤΕ, 
ΤΣΠ-ΕΤΕ, ΤΑΠ-ΕΤΒΑ, ΤΑΠΙΛΤ, ΤΑΠΑΕ-ΕΘΝΙΚΗ καθώς και 
τους ασφαλισμένους ΔΕΗ, ΟΤΕ, τέως ΤΣΕΑΠΓΣΟ και τέως 
ΤΣΠ-ΗΣΑΠ, για το σύνολο της χώρας οι κατωτέρω αρ-
μοδιότητες:

α) Υπολογισμός των συντάξεων αναπηρίας, ατυχη-
μάτων και των επιδομάτων, απολύτου αναπηρίας και 
εξωιδρυματικού, που αφορούν στις εν λόγω κατηγορίες 
συνταξιούχων, καθώς και έκδοση και κοινοποίηση απο-
φάσεων συνταξιοδότησης.

β) Εκτέλεση των αποφάσεων των αρμοδίων δικαστι-
κών αρχών, με τις οποίες καθορίζεται ή μεταβάλλεται 

η ήδη καταβαλλόμενη σύνταξη αναπηρίας ή ατυχή-
ματος.

γ) Έκδοση τροποποιητικών και ανακλητικών πράξεων 
συνταξιοδότησης.

δ) Αναπροσαρμογή των συντάξεων.
ε) Αναστολή ή διακοπή της σύνταξης αναπηρίας ή 

ατυχήματος.
στ) Κατασταλτικός έλεγχος των αποφάσεων απονο-

μής που εκδίδονται αυτόματα από το πληροφοριακό 
σύστημα.

5. Από τα Τμήματα Απονομής Συντάξεων Αναπηρίας 
και Ατυχημάτων των Υποδιευθύνσεων Αναπηρίας και 
Ατυχημάτων της Διεύθυνσης ΣΤ’ Συντάξεων Αναπηρίας, 
Ατυχημάτων και Αποκατάστασης της Γενικής Διεύθυν-
σης Συντάξεων μεταφέρονται στα Τμήματα Α’ Απονομής 
Συντάξεων Νομικών, Β’ Απονομής Συντάξεων Υγειονομι-
κών, Γ’ Απονομής Συντάξεων Μηχανικών και Δ’ Απονομής 
Συντάξεων Ασφαλισμένων στα Μέσα Μαζικής Ενημέ-
ρωσης της Υποδιεύθυνσης Απονομών της Δ’ Διεύθυν-
σης Απονομής Συντάξεων της ίδιας Γενικής Διεύθυνσης 
για τις Περιφέρειες Δυτικής Ελλάδας, Στερεάς Ελλάδας, 
Ιονίων Νήσων, Πελοποννήσου, Βορείου και Νοτίου Αι-
γαίου, Αττικής και Κρήτης, οι κατωτέρω αρμοδιότητες:

α) Υπολογισμός των συντάξεων αναπηρίας, ατυχη-
μάτων και των επιδομάτων, απολύτου αναπηρίας και 
εξωιδρυματικού, που αφορούν στις εν λόγω κατηγορίες 
συνταξιούχων, καθώς και έκδοση και κοινοποίηση απο-
φάσεων συνταξιοδότησης.

β) Εκτέλεση των αποφάσεων των αρμοδίων δικαστι-
κών αρχών, με τις οποίες καθορίζεται ή μεταβάλλεται η 
ήδη καταβαλλόμενη σύνταξη αναπηρίας ή ατυχήματος.

γ) Έκδοση τροποποιητικών και ανακλητικών πράξεων 
συνταξιοδότησης.

δ) Αναπροσαρμογή των συντάξεων.
ε) Αναστολή ή διακοπή της σύνταξης αναπηρίας ή 

ατυχήματος.
στ) Κατασταλτικός έλεγχος των αποφάσεων απονο-

μής που εκδίδονται αυτόματα από το πληροφοριακό 
σύστημα.

II. Από τα Τμήματα Παροχών όλων των Τοπικών Διευ-
θύνσεων μεταφέρονται στα Τμήματα Συντάξεων των 
ίδιων Διευθύνσεων οι εξής αρμοδιότητες:

α) Η παραλαβή των αιτήσεων και των δικαιολογητικών 
που απαιτούνται για έκδοση συντάξεων αναπηρίας.

β) Η διαχείριση θεμάτων για έκδοση συντάξεων ανα-
πηρίας.

γ) Ο έλεγχος δικαιολογητικών των αιτημάτων και η 
πραγματοποίηση των απαιτούμενων ενεργειών για την 
έκδοση συντάξεων αναπηρίας.

δ) Η τήρηση και η ενημέρωση ατομικών συνταξιοδο-
τικών φακέλων.» 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Αυγούστου 2023

Ο Διοικητής 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54524 Τεύχος B’ 4929/04.08.2023

      Αριθμ. απόφ. 7740 (5)
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 13596/30-11-2022 

απόφασης της Προέδρου του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης «Έγκριση Νυχτερινών και Εξαιρέ-

σιμων έτους 2023 ΙΔΟΧ Προσωπικού του Εθνικού 

Κέντρου Κοινωνικής Αλληλεγγύης».

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 22 του άρθρου 9 του ν. 4052/ 

2012 (Α΄ 41), όπως συμπληρώθηκαν με την παρ. 6 του 
άρθρου 56 του ν. 4075/2012 (Α΄ 89).

2. Το άρθρο 6 του ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του 
Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 30).

3. Το π.δ. 64/2022 «Οργανισμός Εθνικού Κέντρου Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης».

4. Το άρθρο 25 του ν. 3329/2005, όπου προβλέπεται 
η 24ωρη λειτουργία του Φορέα.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 σύμ-
φωνα με τις οποίες: «Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και 
των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργα-
σίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο 
διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο».

6. Τον ν.  4270/2014 και τη μεταφορά αρμοδιοτή-
των στις Οικονομικές Υπηρεσίες του ΕΚΚΑ με την 
υπ’ αρ. 731/2017 (Β΄ 334) υπουργική απόφαση.

7. Το άρθρο 98 του ν. 5043/2022 (Α΄ 91), σύμφωνα με 
το οποίο συνεχίζεται η λειτουργία συγχρηματοδοτούμε-
νων δομών και υπηρεσιών για την προώθηση της ισότη-
τας των φύλων και την υποστήριξη γυναικών θυμάτων 
και οι συμβάσεις του προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου των συγχρημα-
τοδοτούμενων από το ΕΚΤ πράξεων της προγραμματι-
κής περιόδου ΕΣΠΑ 2014-2020 που υλοποιούνται από 
τους ως άνω Φορείς, παρατείνονται έως την ένταξη των 
συνεχιζόμενων πράξεων ή την τυχόν μετεξέλιξη αυτών 
στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ της προγραμματικής περιόδου 
2021-2027.

8. Την υπ’ αρ. 6008/10-11-2020 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Τροποποίηση της 
Πράξης «Αναβάθμιση ξενώνων για γυναίκες - θύματα 
βίας  - Ξενώνας φιλοξενίας ΕΚΚΑ Θεσσαλονίκης» με 
Κωδικό ΟΠΣ 5000596 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Κεντρική Μακεδονία 2014-2020» (ΑΔΑ ΩΒΖΝ7ΛΛ-Σ7Ι).

9. Το από 11-11-2020 εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο της 
Πράξης όπου αναφέρονται ο αριθμός και οι ειδικότητες 
του προσωπικού που θα απασχολείται στον Ξενώνα.

10. Την υπ’ αρ. 9416/13-11-2020 2η τροποποίηση από-
φασης υλοποίησης με ιδία μέσα του υποέργου «Ανα-
βάθμιση Ξενώνων για γυναίκες - θύματα βίας, Ξενώνας 
Φιλοξενίας ΕΚΚΑ Θεσσαλονίκης», του Άξονα Προτε-
ραιότητας ΑΞ09Β «Προώθηση της κοινωνικής ένταξης 
και καταπολέμηση της φτώχειας - ΕΚΤ» με κωδικό ΟΠΣ 
5000596.

11. Το από 30-11-2020 οριστικοποιημένο Τεχνικό Δελ-
τίο του Υποέργου.

12. Την υπ’ αρ. 9654/23-11-2021 2η τροποποίηση από-
φασης υλοποίησης με ιδία μέσα του υποέργου «Ανα-
βάθμιση Ξενώνων για γυναίκες - θύματα βίας, Ξενώνας 
Φιλοξενίας ΕΚΚΑ Θεσσαλονίκης», του Άξονα Προτε-
ραιότητας ΑΞ09Β «Προώθηση της κοινωνικής ένταξης 
και καταπολέμηση της φτώχειας - ΕΚΤ» με κωδικό ΟΠΣ 
5000596 (λεκτική διόρθωση).

13. Την υπ’ αρ. 2861/26-6-2023 (ΑΔΑ: 9ΛΚΝ7ΛΛ-Ω25) 
τροποποίηση της πράξης «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΞΕΝΩΝΩΝ ΓΙΑ 
ΓΥΝΑΙΚΕΣ - ΘΥΜΑΤΑ ΒΙΑΣ - ΞΕΝΩΝΑΣ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΕΚΚΑ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5000596 στο Επιχει-
ρησιακό Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2014-2020».

14. Το από 26-6-2023 ελεγμένο Τεχνικό Δελτίο της 
πράξης.

15. Την υπ’ αρ. 6571/30-6-2023 (ΑΔΑ 6ΧΜΥ469Η2Α-
Χ36) τροποποίηση απόφασης υλοποίησης με ίδια μέσα 
του Υποέργου «Αναβάθμιση Ξενώνων για γυναίκες - θύ-
ματα βίας, Ξενώνας Φιλοξενίας ΕΚΚΑ Θεσσαλονίκης» του 
Άξονα Προτεραιότητας ΑΞ09Β «Προώθηση της κοινω-
νικής ένταξης και καταπολέμηση της φτώχειας - ΕΚΤ» 
με κωδικό ΟΠΣ 5000596 (παράταση ολοκλήρωσης του 
φυσικού αντικειμένου).

16. Το από 30-6-2023 οριστικοποιημένο Τεχνικό Δελτίο 
του Υποέργου «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΞΕΝΩΝΩΝ ΓΙΑ ΓΥΝΑΙΚΕΣ 
ΘΥΜΑΤΑ ΒΙΑΣ. ΞΕΝΩΝΑΣ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΕΚΚΑ ΘΕΣΣΑΛΟ-
ΝΙΚΗΣ», στο οποίο ορίζεται ως καταληκτική ημερομηνία 
ολοκλήρωσης του υποέργου η 31η Οκτωβρίου 2023.

17. Το υπ’ αρ. 2886/17-11-2022 υπηρεσιακό σημείω-
μα της Διεύθυνσης ΕΚΚΑ Θεσσαλονίκης, στο οποίο κα-
ταγράφονται τα άτομα που θα απασχοληθούν κατά τις 
Κυριακές - αργίες και νυχτερινές ώρες, στον Ξενώνα που 
λειτουργεί επί 24ώρου βάσεως και υλοποιεί Πρόγραμμα 
ΕΣΠΑ.

18. Την απόφαση της 27ης/20-7-2023 Συνεδρίασης 
του Διοικητικού Συμβουλίου, θέμα 3ο «Τροποποίηση 
της απόφασης της 42ης/24-11-2022 του Διοικητικού 
Συμβουλίου μόνο ως προς την παράταση έγκρισης Νυ-
χτερινών και Εξαιρέσιμων έτους 2023 του ΙΔΟΧ προσω-
πικού που απασχολείται στο Πρόγραμμα “ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΞΕΝΩΝΩΝ ΓΙΑ ΓΥΝΑΙΚΕΣ - ΘΥΜΑΤΑ ΒΙΑΣ - ΞΕΝΩΝΑΣ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΕΚΚΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ” με Κωδικό ΟΠΣ 
5000596».

19. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκληθεί για νυ-
κτερινή εργασία και εργασία που παρέχεται Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες και νύκτες καθώς και εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού 
του ΕΚΚΑ, θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του ΕΚΚΑ.

Κατόπιν των ανωτέρω, αποφασίζουμε:
Tην τροποποίηση της υπ’  αρ. 13596/30-11-2023 

(Β΄ 6326) απόφασης της Προέδρου μόνο ως προς την 
έγκριση νυχτερινών και εξαιρέσιμων έτους 2023 του 
ΙΔΟΧ προσωπικού που απασχολείται στο Πρόγραμμα 
«ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΞΕΝΩΝΩΝ ΓΙΑ ΓΥΝΑΙΚΕΣ  - ΘΥΜΑΤΑ 
ΒΙΑΣ - ΞΕΝΩΝΑΣ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΕΚΚΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ» 
με Κωδικό ΟΠΣ 5000596 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμ-
μα «Κεντρική Μακεδονία 2014-2020» και παρατείνουμε 
τον χρόνο απασχόλησης του εν λόγω προσωπικού έως 
τη λήξη του Προγράμματος ως εξής την 31 Οκτωβρίου 
2023 ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54525Τεύχος B’ 4929/04.08.2023

α. Παράταση έγκρισης αμειβόμενης εργασίας κατά τις Κυριακές - αργίες καθώς και νυχτερινής εργασίας, ως εξής:
- Απασχόληση κατά τις Κυριακές - αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες και νύκτες για το Β΄εξάμηνο του 2023 και έως 

31-10-2023 (ημερομηνία λήξης του Προγράμματος), προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας.
- Απασχόληση για νυκτερινή εργασία για το Β΄εξάμηνο του 2023 και έως 31-10-2023 (ημερομηνία λήξης του 

Προγράμματος), προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, του με σχέση εργασίας ορισμένου 
χρόνου προσωπικού του Ε.Κ.Κ.Α. που απασχολείται στο πλαίσιο του κάτωθι Ευρωπαϊκού Προγράμματος:

β) «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΞΕΝΩΝΩΝ ΓΙΑ ΓΥΝΑΙΚΕΣ ΘΥΜΑΤΑ ΒΙΑΣ, ΞΕΝΩΝΑΣ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΕΚΚΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ», με 
κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5000596 του Ε.Π. ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 2014-2020.

Το προσωπικό αυτό θα απασχοληθεί για την εικοσιτετράωρη λειτουργία των ως άνω Ξενώνα
ΠΙΝΑΚΑΣ 1 
Προς συμπλήρωση υποχρεωτικού ωραρίου

ΚΥΡΙΑΚΕΣ/ΑΡΓΙΕΣ/ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ
ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΣ 

(για το Β΄εξάμηνο του 2023 και έως 31-10-2023)

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
(για το Β΄εξάμηνο του 2023

και έως 31-10-2023)

ΝΥΚΤΕΣ (για το Β΄εξάμηνο του 
2023 και έως 31-10-2023)

Αριθμός 
υπαλλήλων

Ετήσιος Αριθμός 
ωρών

Αριθμός 
υπαλλήλων

Αριθμός 
ωρών

ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ/
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

3 300 3 300

ΥΕ Φυλάκων 3 300 3 500

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 600 800

Σύνολο υπαλλήλων: 6

Σύνολο Δαπάνης: 4.000 ευρώ

Το προσωπικό αυτό θα απασχοληθεί για την εικοσιτετράωρη λειτουργία του ως άνω Ξενώνα.
Η παραπάνω δαπάνη δεν θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 

αλλά τα αντίστοιχα επιχειρησιακά προγράμματα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Αυγούστου 2023

Η Πρόεδρος 

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ - ΔΕΔΟΥΛΗ
Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
    Στην υπ’ αρ. 11897/8-2-2023 απόφαση του Διοικητή της 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας και Στερεάς 

Ελλάδας που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1727), στη σελίδα 15630, στον πίνακα Α. ΠΡΟ-
ΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ, 1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ, στην γραμμή 4, στη στήλη 5, διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: «ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 6», 
στο ορθό: «ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 7».
Προστίθενται γραμμές 9η έως 14η ως ακολούθως:

ΠΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 1 ΠΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΠΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 1

ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ  (και εν ελλείψει αυτού ΤΕ) 2 ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 2

ΠΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
(και εν ελλείψει αυτού ΤΕ)

2
ΠΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ

ΠΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ

2

ΠΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (και εν ελλείψει αυτού ΤΕ) 2 ΠΕ ΚΟΙΝΟΤΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΠΕ ΚΟΙΝΟΤΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 2

ΠΕ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ (και εν ελλείψει αυτού ΤΕ) 1 ΠΕ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ ΠΕ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 1

ΠΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ (και εν ελλείψει αυτού ΤΕ) 1 ΠΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΠΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1

Στη σελίδα 15631, στο τέλος αυτής, προστίθεται ο ακόλουθος πίνακας:
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΙΑΤΡΩΝ ΕΣΥ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΙΑΤΡΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΕΣΥ 2
ΙΑΤΡΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΣΥ 2

  (Από την 5η Υγειονομική Περιφέρεια Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54526 Τεύχος B’ 4929/04.08.2023

*02049290408230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-08-04T18:06:09+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




